
 

 

 

Odbor školství, sportu, kultury a mládeže  Úřadu městské části 

Dominikánská 2, 601 69 Brno 

Pracoviště: Husova 3, 601 69 Brno 

 

 

Číslo jednací: MCBS/2016/0002316 

Spisová značka: 2920/MCBS/2015/0147320/8 

Vyřizuje: Ing. Dominika Košková, tel. 778 752 406 

ID datové schránky: qykbwe7 

 

V Brně dne  06.01.2016 

 

 

 

Veřejná zakázka na dodávku 

 
nejedná se o zadávací řízení dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon): 

 

 

ŠJ Brno, Bakalovo nábřeží 8, p.o.- dodávka a montáž jednoho elektrického a 

jednoho plynového konvektomatu 
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám jsou uveřejňovány na profilu zadavatele  

(E-ZAK) https://zakazky.stred.brno.cz/ a to pod příslušnou veřejnou zakázkou. 

 

 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 8-10 

 

Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů dodavatelů (dotaz-odpověď) nebo 

informací poskytovaných zadavatelem (informace). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně 

převzata. 

 

Dotaz 8: PRINCIP POUŽÍVÁNÍ manuálního mycího programu 

Při manuálním mycím programu nelze přesně stanovit spotřebu detergentu. 

Princip používání spočívá v zahřátí komory pomocí parního generátoru. V určité fázi 

předehřátí varné komory je obsluha vizuálně vyzvána k manuálnímu ručnímu rozprášení 

mycího detergentu z tlakové nádoby do vnitřního prostoru varné komory. 

Po uzavření dveří konvektomat odpočítává určitý čas k působení mycího detergentu. 

Obsluha je po určité době vyzvána k ručnímu oplachu varné komory pomocí manuální sprchy.  

U tohoto programu nelze přesně stanovit spotřebu mycího detergentu. Důvodem je lidský 

faktor. V tomto manuálním mycím režimu není možné přesně stanovit MNOŽSTVÍ detergentu 

naneseného obsluhou do varné komory. 

Personál může v tomto režimu nadávkovat detergent, podle vlastního posouzení, bez ohledu na 

spotřebu detergentu. 

Může docházet k použití malého množství detergentu, kdy nedojde k úplnému umytí varné 



 -2- 

komory nebo v opačném případě může docházet k nadměrné spotřebě mycího detergentu. 

Obsluha tento nejjednodušší manuální program mytí, ve spojení s automatickým mycím 

systémem a možným výběrem dalších plně automatických programů v praxi nepoužívá. 

Tento základní manuální program mytí je součástí všech konvektomatů i v případě, že si klient 

objedná konvektomat s automatickým mycím systémem. V praxi je považován za nouzový 

program, protože nelze nastavit množství potřebného detergentu, takže nelze stanovit rořní 

spotřebu, dle vašeho vyjádření k předešlému dotazu. 

 

Odpověď 8:  

Na základě prohlídky na místě a vysvětlení si používání manuálního mycího programu a 

automatických mycích programů bylo dohodnuto, že nelze předem stanovit množství mycích 

detergentů. Z tohoto důvodu v rámci dodávky nepožadujeme žádnou chemii. 

 

Požadována je pouze regenerační tabletová sůl na jeden rok. 

 

Dotaz 9: Poptávaný plynový konvektomat nesmí být instalován a napojen na komín, který 

neodpovídá normě ČSN 734201:2010, či instalován v místnostech, kde není klimatizační strop 

s dostatečnou výměnou vzduchu. V technické specifikaci není uvedeno, jak je místnost 

instalace vybavena, proto nelze stanovit cenu instalace plynového konvektomtu.  

Místnost, ve které bude provozován plynový konvektomat a jiné plynové spotřebiče, musí být 

kapacitně dimenzována na dostatečnou výměnu vzduchu dle norem a výměna vzduchu musí 

být zajištěna rovnotlakem, anebo přetlakem. V případě že nebude vzduchotechnika nastavena 

tímto způsobem, plynový konvektomat nebude funkční. Žádáme o doplňující uvedení této 

informace. 

 

Odpověď 9:  (doplnění na základě dotazů z prohlídky na místě) 

V našem vyjádření ze dne 4.1.2016 bylo uvedeno, že požadované normy jsou splněny. 

V případě jakýchkoli nepředvídatelných překážek bránících zapojení plynového konvektomatu, 

nebude po dodavateli požadováno jejich odstranění nebo vyřešení v rámci dodávky. Tyto 

situace budou řešeny OŠSKM MČ Brno-střed.  

 

Dotaz č. 10: (vyplývá z dotazů na místě prohlídky) 

Není nám jasné, z jakého důvodu je podmínkou 500 programů s 20 kroky, a 200 programů pro 

Československou kuchyni. 

 

Odpověď č. 10: 

Po konzultaci se zástupci firem a vedením školní jídelny netrváme na předehraných 200 

programech pro Československou kuchyni. 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

                                                                                        Mgr. Petra Ondrašíková 

                                                                                                    vedoucí 

                                                                                  odboru školství, sportu, kultury 

                                                                                                  a mládeže 

Rozdělovník: spis 


		2016-01-06T16:32:39+0100
	Mgr. Petra Ondrašíková




